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Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na otrzymywanie przez publiczne i niepubliczne przedszkola, publiczne i niepubliczne szkoły
podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz publiczne i niepubliczne inne formy
wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby
prawne, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

- Przedszkola publiczne prowadzone przez osoby fizyczne lub inne podmioty prawne, niebędące
jednostkami samorządu terytorialnego stanowią istotną liczbę placówek zaspokajających potrzeby
Gminy Miejskiej Kraków w zagwarantowaniu dzieciom miejsc w przedszkolach. Z uwagi na
niewystarczającą liczbę miejsc w przedszkolach samorządowych, osoby fizyczne, osoby prawne oraz
inne organy prowadzące przedszkola niepubliczne zdecydowały się założyć kilka lat temu przedszkola
publiczne, ogólnodostępne, „za 1 zł”. Dzięki temu możliwe stało się wypełnienie przez Gminę Miejską
Kraków obowiązku zapewnienia każdemu dziecku w wieku przedszkolnym miejsca w publicznym
przedszkolu. Publiczne przedszkola niesamorządowe zapewniają dzieciom opiekę, edukację i
wychowanie na najwyższym poziomie, zatrudniając wysoko wykwalifikowaną kadrę nauczycielską
oraz personel pomocniczy, który nieustannie podnosi swoje kompetencje. W większości tych placówek
organizowane są także regularne zajęcia dodatkowe, rozwijające umiejętności dzieci, w tym
warsztaty, teatrzyki oraz inne zajęcia edukacyjne, które są realizowane bez dodatkowego wsparcia
finansowego ze strony gminy. Przedszkola dysponują bogatą bazą pomocy dydaktycznych,
nowoczesnym wyposażeniem, zabawkami oraz atrakcyjnymi placami zabaw – możemy przeczytać
m.in. w uzasadnieniu do projektu uchwały, według druku nr 412.

Obowiązująca uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie dotacji dla niesamorządowych, publicznych
przedszkoli i szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w szkołach oraz punktów przedszkolnych
wygasa 31 sierpnia 2025 roku. Wnioskodawcy w niniejszym projekcie uchwały uwzględniają także
niepubliczne przedszkola, niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział
przedszkolny oraz niepubliczne formy wychowania przedszkolnego prowadzone na terenie Gminy
Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne.

W opinii radnych w zakresie przedmiotowym dotacje pozostaną na aktualnie obowiązującym
poziomie, a przyjęcie proponowanej uchwały zapewni stabilność finansową dla tych placówek oraz
pozwoli na zaplanowanie środków w budżecie miasta na rok 2025.

W czasie sesji w trybie jednego czytania projekt uchwały przedstawi radny Włodzimierz Pietrus.
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